LEG Industrie-Elektronik GmbH            LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2          www.LEG-GmbH.de
 +49 (0) 2162-5030621    +49 (0) 2162-5030629      info@LEG-GmbH.de
Datenblatt RT3 / DT3 Stand: 03-2024
Widerstands- / Diodenklemme              RT3 / DT3
Merkmale:
Beschreibung:
Die Geräte der Widerstands-, Diodenklemmen Serie RT3 beinhalten wahlweise zwei Widerstände der E48

Bildung von Spannungsteilern.
Freilaufdiode für Gleichspannungs-Schütze oder  Ventile
Bestellschlüssel:
    Widerstand 1    Widerstand 2:
RT3-xxK-xxK  10k      4k7
Diode     Diode
DT3-4007  1N4007     1N4007
● zwei Widerstände nach Wahl montiert
● zwei Dioden montiert 1N4007
● für Tragschienenmontage TS35
● anreihbar über Steckbrücken
● Zugfederanschluss
● Bauform 6,2mm
● hohe Zuverlässigkeit, 5 Jahre Garantie
LEG Industrie-Elektronik GmbH            LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2          www.LEG-GmbH.de
 +49 (0) 2162-5030621    +49 (0) 2162-5030629      info@LEG-GmbH.de
Datenblatt RT3 / DT3 Stand: 03-2024
Widerstandsklemme RT3
Diodenklemme DT3
LEG Industrie-Elektronik GmbH            LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2          www.LEG-GmbH.de
 +49 (0) 2162-5030621    +49 (0) 2162-5030629      info@LEG-GmbH.de
Datenblatt RT3 / DT3 Stand: 03-2024
Technische Daten
Widerstandsbeschaltung:
Widerstände   : wahlweise nach E 48 Reihe
Material    :  Metallschicht
Tolleranz    : ± 1%
Temperaturkoeffizient : ± 50 ppm / °C
Leistung    : max. 0,6W
Spannung   : max. 250V
Diodenbeschaltung:
Diode    : 1N4007
Strombelastung  : max. 1A
Sperrspannung  : max. 1000V
Allgemeine Daten:
Arbeitstemperatur  : 0...50°C
Lagertemperatur  : -25...+85°C, es darf keine Betauung vor der Inbetriebnahme auftreten
MTBF    : 1500 Jahre Mean Time Between Failures gemäß EN 61709 (SN 29500).
Voraussetzungen: Ortsfester Betrieb in gepflegten Räumen, mittlere Umgebungstemperatur 40 °C,
keine Belüftung, Dauerbetrieb
CE Konformität  : EN 61326-1, EN 61000-4-2/3*/4/5/6*, EN 61000-6-4
      * während der Störeinwirkung sind geringe Abweichungen möglich
Gehäuse:
Abmessungen BxHxT : 6,2mm Reihenklemmengehäuse, 6,2x63,5x91mm
Material    : PA 6.6 / V2
Schutzart    : IP20, mit Seitendeckel/Abschlussplatte
Anschluss   : Federkraftanschluss 0,2 - 4mm², starr, 0,2 – 2,5mm, flexibel
      Kontaktbelastbarkeit mit Steckbrücken max. 24A
Befestigung   : Schnappbefestigung für Normschiene TS35
Gewicht    : 22g
Einbaulage/Montage : beliebig / anreihbar ohne Abstand
LEG Industrie-Elektronik GmbH            LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2          www.LEG-GmbH.de
 +49 (0) 2162-5030621    +49 (0) 2162-5030629      info@LEG-GmbH.de
Datenblatt RT3 / DT3 Stand: 03-2024
Sicherheitshinweise: